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ZAB.0022.17.2025 

Protokół nr 45/25 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

w dniu 17 kwietnia 2025 r.  

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 1005 otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 4 członków Zarządu (nieobecny Pan Jan Ambrożewicz), co wobec 

ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista 

obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi złącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 44/25 z dnia 28 marca 2025 r. (po sesji RP) 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ustalenia wysokości składki 

członkowskiej dla Powiatu Włocławskiego jako członka wspierającego Związek 

Stowarzyszeń Włocławskiego Centrum Edukacji Ekologicznej we Włocławku. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przeznaczenia do zbycia 

w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego. 

5. Wyrażenie zgody na podpisanie aneksu nr 11 do Porozumienia zawartego w dniu 

03 listopada 2011 r. z Gminą Miastem Włocławek w sprawie pokrycia kosztów 

związanych z uczestnictwem w warsztatach terapii zajęciowej osób, będących 

mieszkańcami Powiatu Włocławskiego, w części nie objętej dofinansowaniem 

ze środków PFRON. 

6. Przyjęcie Porozumienia Nr 1/RZ/2025 w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego 

pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie w rodzinie zastępczej 

niezawodowej oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej niezawodowej opieką 

koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia oceny zasobów 

pomocy społecznej Powiatu Włocławskiego za 2024 r. 

8. Przyjęcie Sprawozdania Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie we Włocławku z działalności jednostki za 2024 rok. 

9. Przyjęcie Sprawozdania z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Powiecie Włocławskim na lata 2016-2025 w roku 2024. 

10. Przyjęcie Sprawozdania z działalności i efektów pracy Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie we Włocławku w 2024  r. oraz zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy 

zastępczej. 

11. Przyjęcie do akceptującej wiadomości wyników konkursu na stanowisko Dyrektora 

Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni 

Specjalistycznych we Włocławku i upoważnienia Starosty Włocławskiego 

do powiadomienia pisemnie o wynikach konkursu kandydatów biorących udział 

w konkursie. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przekazania uprawnień 

do zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2025r. 

13. Przyjęcie Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności 

w okresie od dnia 28 marca 2025 r. do dnia 16 kwietnia 2025 r. 

14. Sprawy różne. 

15. Zakończenie obrad. 
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Ad. 2. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 44/25 z dnia 28 marca 

2025 r. (po Sesji Rady Powiatu). 

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Emilia Kordylewska – Naczelnik Wydziału 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Poinformowała członków Zarządu, że Rada Powiatu we 

Włocławku uchwałą Nr XXXVI/329/02 z dnia 26 kwietnia 2002 r. w sprawie przystąpienia 

Powiatu Włocławskiego do Związku Stowarzyszeń Włocławskiego Centrum Edukacji 

Ekologicznej we Włocławku oraz określenia wysokości rocznej składki członkowskiej, 

zmienionej uchwałą Nr VIII/99/03 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 2 lipca 2003 r. 

wyraziła wolę przystąpienia do Stowarzyszenia w charakterze członka wspierającego. 

Zgodnie z § 2 ust.2 ww. uchwały, wysokość składki członkowskiej ustala na kolejne lata 

Zarząd Powiatu.  Składka członkowska na rok 2025 została ustalona w wysokości 2.000 zł.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 121/25 w sprawie ustalenia wysokości 

składki członkowskiej dla Powiatu Włocławskiego jako członka wspierającego Związek 

Stowarzyszeń Włocławskiego Centrum Edukacji Ekologicznej we Włocławku. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że Rada Powiatu we Włocławku uchwałą Nr XI/88/25 

z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny 

na rzecz Województwa Kujawsko-Pomorskiego nieruchomości przy ulicy Stodólnej 

we Włocławku, stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego, wyraziła zgodę na 

przekazanie w drodze darowizny przedmiotowej nieruchomości na rzecz Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z przeznaczeniem na realizację zadań własnych województwa 

określonych w art. 14 ustawy o samorządzie województwa. Nieruchomość zostanie 

przeznaczona na realizację zadań własnych województwa określonych w art. 14 ustawy z dnia 

05 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa umożliwiając przystąpienie do wykonania 

kolejnych etapów projektu pod nazwą Centrum Kultury i Edukacji „Energia Włocławka”. 

W myśl art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, 

nieruchomość może być, z zastrzeżeniem art. 59 ust. 1 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami, przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także przedmiotem 

darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką samorządu terytorialnego, 

a także między tymi jednostkami. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 122/25 w sprawie przeznaczenia do zbycia 

w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że w dniu 03 listopada 2011 r. 

Powiat Włocławski zawarł z Gminą Miastem Włocławek porozumienie, w którym określono 

wysokość, warunki oraz sposób przekazywania środków pieniężnych z tytułu wydatków 

związanych z uczestnictwem w warsztatach terapii zajęciowej osób. będących mieszkańcami 

Powiatu Włocławskiego, w części nie objętej dofinansowaniem ze środków PFRON. Z uwagi 

na zwiększenie kosztów przypadających na uczestnika Warsztatu Terapii Zajęciowej w roku 
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bieżącym oraz w latach następnych, zgodnie z zapisem § 4 ust. 4 przywołanego wyżej 

porozumienia zachodzi konieczność aneksowania warunków w tym zakresie. Pismem z dnia 

17.03.2025 r. Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Urzędu Miasta 

Włocławek przesłał propozycję aneksu do zawartego porozumienia, którego przedmiotem jest 

określenie wysokości oraz warunków przekazywania Gminie Miasto Włocławek środków 

pieniężnych z tytułu wydatków związanych z uczestnictwem w warsztacie terapii zajęciowej 

osób będących mieszkańcami Powiatu Włocławskiego w części nie objętej dofinansowaniem 

ze środków PFRON. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na podpisanie aneksu nr 11 do Porozumienia 

zawartego w dniu 03 listopada 2011 r. z Gminą Miastem Włocławek w sprawie pokrycia 

kosztów związanych z uczestnictwem w warsztatach terapii zajęciowej osób, będących 

mieszkańcami Powiatu Włocławskiego, w części nie objętej dofinansowaniem ze środków 

PFRON. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że dziecko z Powiatu 

Włocławskiego zostało umieszczone w rodzinie zastępczej niezawodowej funkcjonującej 

na terenie Powiatu Gostynińskiego. Stosownie do zapisu art. 191 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu i systemie pieczy zastępczej powiat właściwy ze względu 

na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy 

zastępczej ponosi wydatki na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie 

zastępczej. Zgodnie z art. 191 ust. 5 przywołanej wyżej ustawy powiat na terenie, którego 

funkcjonuje mogące przyjąć dziecko rodzina zastępcza, zawiera z powiatem właściwym 

ze względu na zamieszkanie przyjętego dziecka przed umieszczeniem w rodzinie zastępczej 

porozumienie w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości 

wydatków na jego opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką 

koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. Koniecznym zatem jest zawarcie porozumienia 

z Powiatem Gostynińskim w sprawie przyjęcia dziecka do rodziny zastępczej oraz warunków 

jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia 

rodziny zastępczej niezawodowej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Porozumienie Nr 1/RZ/2025 w sprawie przyjęcia 

dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie 

w rodzinie zastępczej niezawodowej oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej niezawodowej 

opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z art. 16a ust.1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej powiat przygotowuje ocenę zasobów 

pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. 

Stosownie do zapisu ust. 4 art. 16a powołanej wyżej ustawy o pomocy społecznej organ 

wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia co roku do dnia 30 kwietnia 

radzie powiatu ocenę zasobów pomocy społecznej. Ocena wraz z rekomendacjami jest 

podstawą do planowania budżetu na rok następny. Zasoby pomocy społecznej Powiatu 

Włocławskiego, określone w przedłożonej ocenie, obejmują w szczególności infrastrukturę, 
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kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez 

względu na podmiot je finansujący i realizujący. Ocena natomiast obejmuje osoby i rodziny 

korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów oraz ich rozkład ilościowy. 

Załącznik do niniejszej uchwały opracowany został w oparciu o szablon obowiązujący 

wszystkie powiatowe centra pomocy rodzinie w całym kraju, zamieszczony w Centralnej 

Aplikacji Statystycznej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 123/25 w sprawie przyjęcia oceny zasobów 

pomocy społecznej Powiatu Włocławskiego za 2024 r. 

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z art. 112 ust.12 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej kierownik powiatowego centrum 

pomocy rodzinie składa radzie powiatu corocznie sprawozdanie z działalności centrum oraz 

przedstawia wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej. Mając powyższe na uwadze 

zostało przedłożone sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

za 2024 rok. W sprawozdaniu zawarto również informację z realizacji Powiatowego 

programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy 

domowej w powiecie włocławskim na lata 2021-2025 za rok 2024 w tym: Powiatowego 

programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową w powiecie 

włocławskim na lata 2024-2025 za rok 2024, Powiatowego programu psychologiczno-

terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową w powiecie włocławskim na lata 

2024-2025 za rok 2024), oraz Powiatowego programu działań profilaktycznych mających na 

celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia 

prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych 

przemocą domową w powiecie włocławskim na lata 2021-2025 za rok 2024. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął sprawozdanie Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie we Włocławku z działalności jednostki za 2024 rok. 

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z planem pracy 

Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu we Włocławku na rok 2025 przyjętego 

Uchwałą nr VIII/74/24 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 18 grudnia 2024 r. Dyrektor 

PCPR we Włocławku, jest zobowiązany do przedstawienia sprawozdania z realizacji 

Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016-2025 za rok 

2024. Mając powyższe na uwadze przedłożone zostało sprawozdanie, które opracowano na 

podstawie dokumentów przekazanych przez Dyrektora Powiatowego Centrum Zdrowia -

SPZPS we Włocławku. Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku, Dyrektorów 

placówek opiekuńczo-wychowawczych z terenu powiatu włocławskiego, Naczelnika 

Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego we Włocławku oraz 

materiałów Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Sprawozdanie z realizacji Powiatowej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Włocławskim na lata 2016-2025 

w roku 2024. 

 

Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z art. 182 ust.5 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej kierownik 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie składa Zarządowi Powiatu coroczne sprawozdanie 

z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz przedstawia zestawienie potrzeb 

w zakresie systemu pieczy zastępczej. Natomiast stosownie do zapisu art. 76 ust. 4 pkt.15 

przywołanej wyżej ustawy, do zadań organizatora rodzinnej pieczy zastępczej należy 

w szczególności przedstawianie Staroście i Radzie Powiatu corocznego sprawozdania 

z efektów pracy. Starosta Włocławski Zarządzeniem Nr 65/2011 z dnia 06 grudnia 2011 r. 

wyznaczył Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku na organizatora rodzinnej 

pieczy zastępczej w powiecie włocławskim. Mając powyższe na uwadze przedłożone zostało 

sprawozdanie z działalności i efektów pracy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

we Włocławku w 2024 r. oraz zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Sprawozdanie z działalności i efektów pracy 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku w 2024  r. oraz zestawienie potrzeb 

w zakresie systemu pieczy zastępczej. 

 

Ad. 11 

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że w wyniku przeprowadzonego konkursu na stanowisko 

Dyrektora Powiatowego Centrum Zdrowia - Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni 

Specjalistycznych we Włocławku, Komisja konkursowa na podstawie § 4 ust. 1 pkt 4 i pkt 5 

rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie sposobu przeprowadzenia 

konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym 

przedsiębiorcą dokonała rozpatrzenia zgłoszonych kandydatur na stanowisko dyrektora PCS-

SPZPS i wyboru kandydata na stanowisko objęte konkursem. W terminie składania ofert 

na omawiane stanowisko wpłynęły 2 oferty. Komisja pozytywnie oceniła kompletność 

złożonych ofert i przeprowadziła indywidualne rozmowy z każdym z kandydatów. W oparciu 

o § 14 ust. 1 rozporządzenia Komisja konkursowa w drodze tajnego głosowania, bezwzględną 

większością głosów wybrała Pana Sławomira Paździerskiego, na stanowisko Dyrektora PCZ-

SPZPS. W związku z powyższym, Przewodniczący Komisji wnosi o przyjęcie do 

akceptującej wiadomości wyników ww. konkursu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął do akceptującej wiadomości wyniki konkursu na 

stanowisko Dyrektora Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku i upoważnił Starostę Włocławskiego 

do powiadomienia pisemnie o wynikach konkursu kandydatów biorących udział 

w konkursie. 

 

Ad. 12 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że biorąc pod uwagę wniosek Dyrektora Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Lubieniu Kujawskim  z dnia 9 kwietnia 2025 r. w sprawie 
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limitu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 

i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki, i z których 

wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy do kwoty 3.479,64 zł, w związku 

z koniecznością podpisania umowy na usługę dostępu do internetu światłowodowego na okres 

24 miesięcy oraz wykupu certyfikatu SSL zwiększającego bezpieczeństwo cyfrowe i ochronę 

danych, należy podjąć powyższą uchwałę. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 124/25 w sprawie przekazania uprawnień 

do zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2025r. 

 

Ad. 13  

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski poinformował członków Zarządu, że zostało 

przygotowane sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od 

dnia 28 marca 2025 r. do dnia 16 kwietnia 2025 r. Starosta zapytał, czy do przedstawionego 

sprawozdania są pytania, bądź uwagi? 

Uwag i pytań nie było, zatem Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego 

działalności w okresie od dnia 28 marca 2025 r. do dnia 16 kwietnia 2025 r. Jednocześnie 

Zarząd upoważnił Starostę do przekazania sprawozdania Przewodniczącemu Rady. Zarząd 

upoważnił także Starostę do przekazania Przewodniczącemu Rady Sprawozdania Starosty 

Włocławskiego z działalności Zarządu Powiatu w okresie od dnia 17 kwietnia 2025 r. do 

dnia sesji. 

 

 

Ad. 14 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  

 

Ad. 15 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 1025 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie. 

 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

 

Roman Gołębiewski………………………………… 

 

Karol Antoni Matusiak  .…………………………… 

 

Jan Ambrożewicz   ………………………………… 

 

Anna Sława Kozłowska .…………………………… 

 

Aneta Kwarcińska  ………………………………… 

 

Protokół sporządziła: 

Elżbieta Insadowska  

 


